[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от " __ " ________ 2015 г.   № ___
	Об утверждении Перечня мероприятий

по повышению значений показателей доступности объектов и услуг

для инвалидов («дорожной карты»)

в Пристенском районе Курской области

            В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Постановлением Правительства РФ от 17.06.2015 г. N 599 "О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности", Администрация Пристенского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по повышению значений показателей доступности объектов и услуг для инвалидов («дорожной карты») в Пристенском районе Курской области.
          2.  Управлению образования, опеки и попечительства Администрации Пристенского района Курской области (В.В. Анпилогова), ОБУЗ «Пристенская ЦРБ» (И.В. Серовицкий), ОКУ «Центр занятости населения» Пристенского района Курской области (Е.А. Каменева), отделу культуры, молодежной политики и спорта Администрации Пристенского района Курской области (Е.А. Алексеева), отделу социального обеспечения Администрации Пристенского района Курской области (Е.Ю. Бардова), отделу строительства и архитектуры Администрации Пристенского района Курской области (А.В. Нежурин) обеспечить реализацию Перечня мероприятий («дорожной карты»).
           3.  Редакции газеты «Районные известия» Пристенского района (Н.Н. Бобрышова), консультанту по связям с общественностью и координации деятельности политических партий и общественных объединений Администрации Пристенского района Курской области (Ю.А. Угримова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Пристенского района Курской области в сети «Интернет» и опубликовать в средствах массовой информации.
          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по социальным вопросам Администрации Пристенского района Курской области Гамазина А.В.
      5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Пристенского района
Курской области

В.В.Петров